
 

BRANDSIKKERHED I HOLTE PARKGÅRD.          

Der blev afholdt brandsyn i Holte Parkgård den 28. august. Rapporten fra brandsynet kan læses på foreningens 

hjemmeside. Bestyrelsen vil iværksætte rapportens anbefalede tiltag. Vi beboere kan dog hver især forbedre 

brandsikkerheden betydeligt. Ved personlig indsats kan vi være med til at redde liv og ejendele, hvis en 

brand uheldigvis opstår i vores ejendom.  

 

Husk at lukke døre på loft og kælder i fals - der skal lyde et ”klik”! 

Alle vore fælles loftdøre er mindst BD-30 døre, som kan modstå røg og varme i 30 minutter.  Hvis en dør står 

bare lidt på klem, kan ild og røg lynhurtigt brede sig gennem døren. 

Hvis du bemærker, at en dør ikke kan lukkes ordentligt til, bedes du straks give besked til bestyrelsen 

( www.holteparkgaard.dk ) 

 

Husk at holde trapperne fri for genstande, herunder blomster og sko. 

Bolig og planstyrelsens vejledning á 4. marts 2021 § 7.3.2:  ”Trapperummene er de primære flugtveje og er samtidig 

redningsberedskabets primære indtrængningsveje. Brandbelastning og brandrisiko må ikke forøges, og der skal altid være fri 

passage i trapperum og evt. tilknyttede vindfang.  Derfor må trapperum og vindfang ikke indrettes til andre formål end trafik og må 

ikke benyttes til henstilling af cykler, barnevogne eller tilsvarende genstande.”  Se også foreningens Husorden: ”Trappeopgangene, 

herunder reposerne, er et fælles område, der skal holdes frit for alle former for ting og sager.”  Fodmåtter er tilladt. 

 

VIGTIGT:  Der må ikke opbevares genstande udenfor eller over depotrum.  

Derved undgås det, at ild og røg spreder sig over hele loftet. Derfor indskærpes det også i foreningens Husorden: ”Genstande, 

som henstilles uden for loftsrum, fjernes af viceværten efter samråd med bestyrelsen. Regningen for denne oprydning betales af 

den, der har henstillet genstanden(e). Tørrestativer er tilladt.” 

 

VIGTIGT:  Alle bør have en røgalarm i lejligheden og teste den jævnligt. 

 

FLUGTVEJE:  Skulle der opstå brand i ejendommen og der måtte være røg på 

trappen, så bliv i lejligheden, luk døren og ring 1-1-2.  Din nye branddør giver dig mindst 

30 minutters beskyttelse, og brandvæsenet er fremme inden for 5-10 minutter. 

 

 

Med venlig hilsen Bestyrelsen 

 

http://www.holteparkgaard.dk/


 


